

PURCHASE REQUEST CHECK APPROVAL

ITEM DESCRIPTION

[Download PDF! \(https://iot.slci.co.id/download_PR/1021015097\)](https://iot.slci.co.id/download_PR/1021015097)

PR Number : 1021015097
Total Price : IDR 18,000,000
Attachment : [Click here \(https://iot.slci.co.id/assets/lampiranpr/PR_1021015097.JPG\)](https://iot.slci.co.id/assets/lampiranpr/PR_1021015097.JPG)

Details PR

No.	Item	A	Material	Short Text	Quantity	Unit	Delivery Date	Plant	Matl.Group	PGR	Value
1	10	K		Certification K3 Electrical Installation	1.000	UNT	21.06.2024	PT SLCI	Supplies	DBA	1,500,000
2	20	K		Certification K3 Forklift	7.000	UNT	21.06.2024	PT SLCI	Supplies	DBA	10,500,000
3	30	K		Certification K3 Wheel Loader	1.000	UNT	21.06.2024	PT SLCI	Supplies	DBA	1,500,000
4	40	K		Certification K3 Pressure Vessel	3.000	UNT	21.06.2024	PT SLCI	Supplies	DBA	4,500,000

Purpose:

- [10] Perpanjangan izin peralatan K3 tahun 2024
- [20] Perpanjangan izin peralatan K3 tahun 2024
- [30] Perpanjangan izin peralatan K3 tahun 2024
- [40] Perpanjangan izin peralatan K3 tahun 2024

GL: 542009
CC: 2010-70030

Dibuat Oleh,
90485(Dadang Suhendar)
2024-05-22 13:29:36

Checked by,
90485(Dadang Suhendar)
Approved at 2024-05-22
13:42:37

Budget Control,
90696(Mukhtar L)
Approved at 2024-05-22
13:50:15

Approved by,
10011(Eko Raharjo)
Approved at 2024-05-22
14:01:39

15/23
15082
ATK

PT. CIPTA PRATAMA INSPEKSI INDONESIA

RIKSA UJI & SERTIFIKASI, PEMELIHARAAN & PERBAIKAN, PELATIHAN



No : 09327KS/CPII-SK3/V/2024
Lampiran : 1 (satu) bendel
Perihal : Penawaran Biaya Operasional Pemeriksaan, Pengujian dan Sertifikasi K3

Karawang, 27 Mei 2024

Kepada Yth.
Bapak / Ibu Pimpinan

PT. SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA
Kutamekar, Kec Ciampel, Karawang, Jawa Barat 41363

Dengan Hormat,

Menindaklanjuti pembicaraan kita mengenai rencana pemeriksaan serta pengujian K3 dan pembuatan surat keterangan Layak K3 pada peralatan perusahaan. Maka dengan ini kami menyampaikan penawaran biaya operasional untuk kegiatan tersebut sbb :

NO	KEGIATAN	UNIT	BIAYA	TOTAL BIAYA
1	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Instalasi Listrik	1	Rp 1.500.000	Rp 1.500.000,-
2	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Forklift	7	Rp 1.500.000	Rp 10.500.000,-
3	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 wheel Loader	1	Rp 1.500.000	Rp 1.500.000,-
4	Riksa Uji dan Sertifikasi K3 Pressure Vessel	3	Rp 1.500.000	Rp 4.500.000,-
		12	Sub Total	Rp 18.000.000,-
			PPN 11%	Rp 1.980.000,-
			TOTAL	Rp 19.980.000,-

Terbilang: #Sembilan Belas Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Ribu Rupiah#

- Sebelum pelaksanaan pekerjaan pihak perusahaan harus menerbitkan *Purchased Order* (PO)/SPK/Surat penawaran yang sudah disetujui
- Pihak Perusahaan harap menyiapkan :
 1. Buku Manual alat (ijin baru) atau SuKet K3 alat yang terakhir (Perpanjangan)
 2. Petugas / Team untuk mendampingi kegiatan Riksa Uji
- Rekening pembayaran : Mandiri 1730011715464 a/n PT. Cipta Pratama Inspeksi Indonesia
 1. Down Payment = 60% (Setelah PO/SPK diterbitkan)
 2. Pelunasan = 40% (Setelah SuKet/Surat Keterangan yang baru diberikan)

Terima Kasih


Joanes Meyardi
081807120777
PT. CIPTA PRATAMA INSPEKSI INDONESIA

Nomor : 032/CPI/PEN/V/2024
Lampiran : -
Perihal : Penawaran Riksa Uji

Kepada Yth,

Pimpinan Perusahaan

PT. SCG LIGHTWEIGHT CONCRETE INDONESIA

Surya City of Industry Jl. Surya Tekno Kav. I-T 1-3 Kutamekar, CiampelKarawang,
Jawa Barat, 41361

Seiring dengan berkembangnya kemajuan teknologi dan pentingnya mengenai K3, maka kami siap membantu dan menjadi mitra perusahaan dalam bidang Pemeriksaan dan Pengujian terhadap peralatan / pesawat (Sertifikasi Peralatan K3) di perusahaan saudara yang sesuai dengan Peraturan Perundangan :

1. Undang - undang No. 1 Tahun 1970 Tentang Keselamatan Kerja.
2. Peraturan Uap Tahun 1930.
3. Permenaker No. 04/Men/1995 tentang Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja.
4. Permenaker No. 08/Men/2020 tentang Pesawat Angkat dan Pesawat Angkut.
5. Permenaker No. 37/Men/2016 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Bejana Tekanan & Tangki Timbun.
6. Permenaker No. 38/Men/2016 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Pesawat Tenaga & Produksi.
7. Instruksi Menteri Tenaga Kerja R.I. No. Ins. 11/M/BW/1997 tentang pengawasan Khusus K3 Penanggulangan Kebakaran.
8. Permenaker No. 02/Men/1989 Jo. Permenaker No. 31 Tahun 2015 tentang Pengawasan Instalasi Penyalur Petir.
9. Permenaker No. 12/Men/2015 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Listrik di Tempat Kerja.

maka bersama ini kami sampaikan penawaran harga sebagai berikut:

No.	Jenis Peralatan	Jumlah Unit	Harga Per Unit	Total Harga	Keterangan
1.	Bejana Tekan	3	Rp. 2.500.000,-	Rp. 7.500.000,-	Re-Sertifikasi
2.	Instalasi Listrik	1	Rp. 2.500.000,-	Rp. 2.500.000,-	Re-Sertifikasi
3.	Forklift	1	Rp. 2.000.000,-	Rp. 2.000.000,-	Re-Sertifikasi
4.	Wheel Loader	1	Rp. 2.000.000,-	Rp. 2.000.000,-	Re-Sertifikasi
Jumlah Alat		6			
Grand Total Harga			Rp.14.000.000,-		
<i>- Empat BelasJuta Rupiah -</i>					
Ket : Harga tidak dikenakan PPN 11 %, karena kami perusahaan Non-PKP. Pembayaran dilakukan 30 hari setelah Invoice diterima.					



PT. ASTERIA RIKSA INDONESIA

Kawasan Galuh Mas, Karawang Cluster Asteria Blok VIII-A No. AA1
Puseurjaya, Telukjambe Timur, Karawang | 0812-9093-3231

Karawang, 2 Mei 2023

Nomor : 222/3/05/2023/02

Subject : Penawaran Harga Untuk Pemeriksaan Dan Pengujian Berkala Peralatan K3

Kepada :

Bapak / Ibu Pimpinan

PT SCG Lightweight Concrete Indonesia

Suryacipta City of Industry, Karawang, Indonesia

Merujuk pada perihal surat kami diatas, bahwa perusahaan saudara yang bernama PT SCG Lightweight Concrete Indonesia saat ini akan melakukan pemeriksaan dan pengujian kelayakan alat K3.

Atas dasar tersebut maka kami sampaikan daftar penawaran harga dengan rincian :

No.	Jenis Alat	Qty	Harga Satuan	Jumlah Harga	Proses Pekerjaan	Dasar Hukum/Regulasi
1	Forklift (2,5 Ton)	7	1.850.000	12.950.000	Pemeriksaan dan Tes untuk semua alat K3 : *Gambar Konstruksi (layout) dan Dokumen Pengesahan	UU No. 1/1970 tentang Keselamatan Kerja, Jo Permenaker No. PER.08/MEN/2020 tentang Pesawat Angkat dan Angkut, Jo Permenaker PER.04/MEN/1995 tentang Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja.
2	Wheel Loader Kap 1,8M3	1	2.400.000	2.400.000	*Visual Inspection, Memeriksa Safety Dvice : Emergency Stop, alat bantu : Control Panel, Motor, Name Plate dan APD. *Tes Keamanan, Memeriksa Mesin,	
3	Instalasi Listrik	1	2.200.000	2.200.000	*Visual Inspection, Mengukur Suhu menggunakan alat Termografi, Mengukur grounding menggunakan alat Clamp Tester	UU No. 1/1970 tentang Keselamatan Kerja, Jo Permenaker No. 33/2015 perubahan atas UU No. 12/2015 tentang Keselamatan dan Kesehatan Kerja Listrik, Jo Permenaker No. PER-04/MEN/1995 tentang Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja.
4	Bejana Tekan	3	2.500.000	7.500.000	*Mengukur ketebalan plat dengan menggunakan alat Thickness *Pembuatan laporan dan pengajuan surat keterangan kelayakan K3 ke Dinas Tenaga Kerja dan Transmigrasi.	UU No. 1/1970 tentang Keselamatan Kerja, Jo Permenaker No. 37/2016 tentang K3 Bejana Tekan dan Tangki Timbun, Jo Permenaker No. PER-04/MEN/1995 tentang Perusahaan Jasa Keselamatan dan Kesehatan Kerja.
Sub Total		12		25.050.000		
PPN 11%				2.755.500		
PPH 23				- 501.000		
Total				27.304.500		

* Sebelum pelaksanaan pekerjaan pihak perusahaan harus menerbitkan Purchase Order (PO) / SPK / Penawaran harga yang sudah di Approved

* Pihak Perusahaan sebelum melakukan pemeriksaan dan pengujian mohon untuk menyiapkan

1. Buku ijin peralatan K3
2. Mempersiapkan peralatan yang akan di riksa
3. Manual Book (untuk izin baru)

Demikian atas perhatian, kepercayaan dan kerjasamanya diucapkan terima kasih.

PT. ASTERIA RIKSA INDONESIA
No. Rek : 1093061717 (BANK BCA)
NPWP : 84.054.624.6-408.000
No. HP : 0812 - 9093 - 3231

Direktur

Ahmad Fadi A. S